
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za květen 2015) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Bleška a veška / Jan Werich ; ilustrovala 

Vlasta Baránková.  

Praha : Albatros, 2015. – 2. vyd. – 34 s. 

ISBN 978-80-00-03903-9 

 

„Do kopce pěšky, z kopce koloběžkou jela teta 

veška za tetou bleškou...“ Tak začíná veršovaná 

bajka Bleška a veška, kterou Jan Werich napsal 

již v 50. letech minulého století. Při svém prvním 

knižním vydání v roce 1970 byla báseň napsaná na motivy pohádky bratří 

Grimmů vnímána jako jinotaj k obsazení Československa sovětskými vojsky v 

srpnu 1968. V novém vydání bajku doprovodila půvabnými ilustracemi Vlasta 

Baránková. Ke knize je připojen doslov Františka Cingera, znalce Werichova 

života a díla. 

 

 

 

 

Abeceda zvířátek / František Zacharník ; 

ilustrovala Petra Hauptová-Řezníčková.  

Brno : CPress, 2015. – 1. vyd. – 48 s. 

ISBN 978-80-264-0677-8 

 

Knížka obsahuje veselé a poučné básničky 

o zvířátkách, která by všechny děti měly znát. Na 

každé písmeno jedna básnička o jiném zástupci 

zvířecího světa. Zvířata s námi žijí již tisíce let - na 

dvoře, na louce, v lese. O některá staráme se, aby se 

měla dobře, když u nás už zdomácněla, jiná žijí ve 

volné přírodě. 24 písmenek uvádí 24 básniček o jednotlivých zvířátkách. 

mailto:koskova@npmk.cz

